SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Divulgação do resultado preliminar das inscrições

homologadas

EDITAL 40/2022 Processo Seletivo para ingresso no
Curso de Pós-graduação lato sensu em Viticultura,
para o primeiro semestre letivo de 2023, no IFRS -

Campus Bento Gonçalves

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves TORNA PÚBLICO o resultado

preliminar das inscrições homologadas referente ao Edital 40/2022.

Nome Situação Justificativa

1. ALICE FARIAS MAIA Homologado

2. ANDREI SOARES MOURA Homologado

3. ANELISE SCHNEIDER Homologado

4. CARLOS ALBERTO SANCHES Não Homologado 1

5. CRISTIANO ANSELMI Homologado

6. ETHIANE SONDA PELISSARI Homologado

7. IVANIO MEAZZA Homologado

8. JEFERSON GROLLI MARIANI Homologado

9. LUÍS PAULO ZANROSSO Homologado

10. LYANDRA GOMES ALMEIDA Não Homologado 1

11. MARCELO AVELINO PARISOTTO Homologado

12. MIKAEL MÁRCIO BENATI      Homologado

13. OSMAR GUSTAVO WOHL COELHO Não Homologado 1

14. PATRÍCIA RODRIGUES BRILL Não Homologado 1

15. SAMARA LARISSA DIAS PEREIRA Homologado

16. VANESSA ISOTON Homologado

1 Não Homologado: candidato não cumpre a exigência do item 3.1 do Edital 40/2022, a
saber: É exigido diploma de graduação emitido por Instituição de Ensino Superior
reconhecida pelo Ministério de Educação e Cultura, ou Atestado de Provável Formando
emitido pela IES ou Coordenação de curso. Os diplomas de graduação devem ser nas
áreas de Ciências Agrárias ou Ciências Biológicas (item 3.1 do Edital).

*Os recursos deverão ser encaminhados exclusivamente por formulário eletrônico nos dias 24 e

25 de novembro, conforme cronograma. Link do formulário de recurso: https://bit.ly/3eRCpBZ

https://bit.ly/3eRCpBZ

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Bento Gonçalves, 23 de novembro de 2022.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor-geral

IFRS – Campus Bento Gonçalves
Portaria IFRS 148/2020

		2022-11-23T14:46:06-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro